Câmara de Vereadores de Santa Maria da Boa Vista - PE
CASA JOSÉ OZANAN GOMES DE BARROS

Praça Getúlio Vargas, nº 61, Centro, Santa Maria da Boa Vista/PE, CEP 56380-000
CNPJ nº 11.475.696/0001-29

www.santamariadaboavista.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR YURI DUARTE

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 19, DE 6 DE SETEMBRO DE 2023.

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição

que lhe confere o Regimento Interno, solicita que seja submetida à apreciação do Plenário a

presente Moção de Aplausos, em homenagem ao Dr. Alcidez Muniz Gomes De Matos.

MENSAGEM

Dr. Alcidez Muniz chegou aqui no nosso município no ano de 2012 e já se passaram

12 anos que ele ainda se encontra prestando seus serviços.

Manifesto os mais efusivos aplausos ao Dr.Alcidez Muniz, pelo atendimento de

excelência oferecido aos moradores deste município e pacientes da região.

O cirurgião destaca-se pela sua especial atenção a todos aqueles que necessitam

de seus serviços e pelo amor incondicional à nobre função que escolheu. Todos são unânimes

em dizer sobre sua alta capacidade profissional, sempre atendendo aos pacientes com muita

dedicação, respeito e profissionalismo.

Para este vereador e para a população de Santa Maria é um orgulho e privilégio

podermos contar com um médico tão conceituado, que sempre dá o melhor de si na sua

importante missão de salvar vidas. Diante das razões expostas, apresento a presente Moção

de Aplausos ao Dr. Alcidez Muniz, por colaborar para a melhoria da qualidade de vida e saúde

da nossa população em geral.

Gabinete do Vereador Yuri Duarte, 6 de setembro de 2023.

Yuri Coimbra Duarte
Vereador - PP